
Управление образования Администрации 
Бейского района Республики Хакасия

ПРИКАЗ

: ",06. 2014 г, с. Бея Ms 272

О создании и организации работы 
Районного консультативного центра 
на базе МБОУ «Бейская специальная 
(коррекционная) школа-интернат VIII вида»

В соответствии со ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012г. № ‘ "
«Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения эффективной 
работы с детьми, нуждающимися в комплексной психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Бейская специальная: (коррекционная) школа- 
интернат VIII вида» Районный консультативный центр для родителей (законных 
представителей), педагогических работников и детей, имеющих ограниченные 
возможности здоровья, воспитывающихся в условиях семьи (далее -  Районный 
консультативн ы й центр).

2. Директору МБОУ «Бейская специальная (коррекционная) школа- 
интернат VIII вида» Тимченко В.И. подготовить пакет нормативно-правовых 
документов по созданию и организации работы Районного консультативного 
центра в срок до 20.08.2014г.

’4. Заместителю начальника УОБР по учебной части (Опарина В.Н.) 
провести работ)' по организации и проведению районного семинара для 
руководителей образовательных учреждений и работников, входящих в состав 
школьных психолого-медико-иедагогических консилиумов по теме: « Разработка 
комплекса мероприятий по совершенствованию деятельности О У психолого- 
педагогической. медицинской и социальной помощи детям» в срок до 
01.09.2014г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Чап

С приказом ознакомлены: 
Опарина В.Н.
Тимченко В.И.



Управление образования Администрации 
Бейского района Республики Хакасия

ПРИКАЗ

'.Об. 2014 г. с. Бея № 2 72

О создании и организации работы 
Районного консультативного центра 
на базе МБОУ «Бейская специальная 
(коррекционная) школа-интернат VIII вида»

В соответствии со ст. 79 Федерального закона от 29.12.20!2г. Л'*
«Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения эффективной 
работы с детьми, нуждающимися в комплексной психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи.

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Создать на базе МБОУ «Бейская специальная (коррекционная) школа- 
интернат Vlil вида» Районный консультативный центр для родителей (законных 
представителей), педагогических работников и детей, имеющих ограниченные 
возможности здоровья, воспитывающихся в условиях семьи (далее -  Районный 
консультативны й центр).

, 2. Директору МБОУ «Бейская специальная (коррекционная) школа* 
интернат VIII вида» Тимченко В.И, подготовить пакет нормативно-правовых 
документов по созданию и организации работы Районного консультативного 
центра в срок до 20.08.20! 4г.

’4. Заместителю начальника УОБР по учебной части (Опарина В.И.) 
провести работу по организации и проведению районного семинара для 
руководителей образовательных учреждений и работников, входящих в состав 
школьных психолого-медико-педагогических консилиумов по теме: « Разработка 
комплекса мероприятий по совершенствованию деятельности ОУ психолого- 
педагогической. медицинской и социальной помощи детям» в срок до 
01.09.2014г.

5, Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлены:
Опарина В .И.
Тимченко В.И. кпп**а р'


